Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 224 Lunes, 27 de septiembre de 2021 Pagina 26896

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social

5908 Resolucion de 17 de septiembre de 2021, de la Directora General
de Mujer y Diversidad de Género, por la que se convocan
las "Distinciones 25 de Noviembre: Dia Internacional de la
Eliminacion de la Violencia contra la Mujer” aiio 2020.

Mediante Orden de 27 de octubre de 2016, de la Consejera de Familia e
Igualdad de Oportunidades, se establecieron las bases reguladoras de las
“Distinciones 25 de Noviembre: Dia Internacional de la Eliminacion de la
Violencia contra la Mujer” (BORM n.© 255 de 3 de noviembre de 2016), las cuales
resultaron modificadas después mediante Orden de 17 de octubre de 2017 del
mismo departamento (BORM n.° 243 de 20 de octubre de 2017).

En la base quinta de dicha orden de bases, se establece que la convocatoria
de estas distinciones se realizard anualmente mediante Resolucién del centro
directivo con competencia en materia de violencia contra la mujer. En la
actualidad, dicha competencia viene asignada a la Direccion General de Mujer
y Diversidad de Género, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 4 del
Decreto 169/2019, de 7 de septiembre, que establece los dérganos directivos y
las competencias de la Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica
Social.

En su virtud, de conformidad con la normativa mencionada, y con el articulo
19.1.b) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y Régimen Juridico
de la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia

Resuelvo:

Primero.- Convocar la 6.2 Edicién de las “Distinciones 25 de Noviembre:
Dia Internacional de la Eliminacion de la Violencia contra la Mujer” de la Region
de Murcia para el afio 2020, que se regiran integramente por la Orden de 27 de
octubre de 2016, de la Consejera de Familia e Igualdad de Oportunidades por la
que se establecen las bases reguladoras de las “Distinciones 25 de Noviembre:
Dia Internacional de la Eliminacién de la Violencia contra la Mujer” (BORM n.°
255 de 3 de noviembre de 2016), modificada mediante Orden de 17 de octubre
de 2017 del mismo departamento (BORM n.® 243 de 20 de octubre de 2017).

Segundo.- Que el plazo de presentacidon de las candidaturas sera de 15
dias habiles a contar desde el dia siguiente al de la publicacidon de la presente
Resolucion en el BORM.

Tercero.- Que en las candidaturas se hard constar si se opta por la
modalidad a) o b) y/o c¢) de la base 3.2 de la citada Orden de bases de 27 de
octubre de 2016.

En las candidaturas figuraran los siguientes datos:

- Nombre y apellidos de la persona o nombre de la Institucion que se propone
para la distincion, domicilio, teléfonos de contacto, correo electrénico, profesion
y/0 ocupacion asi como el teléfono, fax y correo electrénico del lugar de trabajo

NPE: A-270921-5908



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 224 Lunes, 27 de septiembre de 2021 Pagina 26897

o institucidn que representa y, en su caso, domicilio laboral asi como un breve
resumen del recorrido profesional y personal.

- Nombre y apellidos de la persona, o nombre de la Institucion que propone,
teléfonos de contacto y correo electrdnico.

- Personas allegadas de contacto: (nombre y apellidos, teléfono, relacion con
la persona propuesta, etc.).

- Actividades destacadas realizadas por la persona o institucion propuesta
lucha contra la violencia hacia la mujer.

- Razones que fundamentarian la concesion de la distincion.

- Enlaces de interés.

- Otros: (recortes de prensa, fotografias, escritos, méritos reconocidos etc.).

Cuarto.- Que la presentacion de las candidaturas se realizard a través del

formulario correspondiente al procedimiento 1564 (Anexo I) de esta Resolucién y
se ajustara al guidn que aparece en el Anexo II.

Quinto.- Publicar la presente Resolucién en el Boletin Oficial de la Region de
Murcia para general conocimiento.

Contra la presente Resolucion que no pone fin a la via administrativa, cabe
interponer recurso de alzada ante la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI,
Familias y Politica Social en el plazo de un mes contado desde el dia siguiente al
de su publicaciéon en el BORM, en los términos previstos en la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
publicas.

La Directora General de Mujer y Diversidad de Género, Maria José Garcia
Méndez.

NPE: A-270921-5908



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 224 Lunes, 27 de septiembre de 2021 Pagina 26898

Procedimiento 1564
Anexo |

Solicitud de presentacion segun Modalidades establecidas en la
Resolucion de 17 de septiembre de 2021.

[0 a.- Propuesta por las Secretarias Generales de las Consejerias de la Comunidad Auténoma
de la Regidn de Murcia

0 b.- Propuestas por las entidades locales de la Regidon de Murcia
O c.- Propuesta por asociaciones, entidades y personas fisicas o juridicas

DATOS DE PERSONA/INSTITUCION PROPUESTA:
NOMBRE Y APELLIDOS

Haga clic aqui para escribir texto.

NOMBRE DE INSTITUCION PROPUESTA
Haga clic aqui para escribir texto.

DOMICILIO PARTICULAR
Haga clic aqui para escribir texto.

TELEFONO CORREQ ELECTRONICO
Haga clic aqui para escribir Haga clic aqui para escribir texto.
texto.

DATOS PROFESIONALES:

PROFESION U OCUPACION
Haga clic aqui para escribir texto.

DOMICILIO LABORAL
Haga clic aqui para escribir texto.

TELEFONO FAX
Haga clic aqui para escribir texto. Haga clic aqui para escribir texto.

CORREO ELECTRONICO
Haga clic aqui para escribir texto.

NPE: A-270921-5908



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 224 Lunes, 27 de septiembre de 2021 Pagina 26899

PERSONA O INSTITUCION QUE PROPONE:

NOMBRE
Haga clic aqui para escribir texto.

TELEFONO CORREOQ ELECTRONICO
Haga clic aqui para escribir Haga clic aqui para escribir texto.
texto.

NPE: A-270921-5908



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 224 Lunes, 27 de septiembre de 2021 Pagina 26900

DETALLES DE LA CANDIDATURA:

ENLACES DE INTERES
Haga clic aqui para escribir texto.

Haga clic aqui para escribir texto.

Haga clic aqui para escribir texto.

Haga clic aqui para escribir texto.

Haga clic aqui para escribir texto.
BREVE RESUMEN DEL RECORRIDO PERSONAL Y PROFESIONAL
Haga clic aqui para escribir texto.

NPE: A-270921-5908



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 224 Lunes, 27 de septiembre de 2021 Pagina 26901

ANEXO II
GUION PARA LAS PROPUESTAS DE CANDIDATURAS

INFORMACION GENERAL:

A fin de facilitar al jurado la valoracion de las candidaturas, se ha de seguir el guion que se
indica a continuacion.

- Las candidaturas deberan presentarse en el formulario que aparece en la convocatoria. Se
pueden presentar documentos anexos relativos a la candidatura que deben tener una
extension maxima de 4 paginas, con letra “Arial” tamafo 12, con interlineado 1,5.

- La presentacion se realizara a través del Registro General de la Consejeria de Mujer,
Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social, (Avenida de la Fama n.° 3, Murcia), en cualquiera
de los Registros determinados por la normativa vigente, en las Oficinas de Correos en su
forma reglamentaria, o de acuerdo a lo dispuesto en el Articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, de Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas,
remitiéndose a la Direccion General de Mujer y Diversidad de Género.

- Que la presentacion de las candidaturas se realizara a través del formulario correspondiente
al procedimiento 1564 (Anexo |) de esta Resolucion.

MODALIDAD DE LAS DISTINCIONES Y PRESENTACION:

Sefialar en el formulario la opcion a la que corresponde la candidatura:

a) Propuesta por las Secretarias Generales de las Consejerias de la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia: una distincion a aquellas personas fisicas,
instituciones, asociaciones, entidades y demas personas juridicas que hayan destacado
en cualquier ambito en su lucha contra la violencia hacia las mujeres.

b) Propuesta por las entidades locales de la Regiéon de Murcia: una distincion al colectivo
que haya puesto en marcha un proyecto destacado por su importancia y compromiso en
su lucha contra la violencia de género en el ambito regional.

c) Propuesta por asociaciones, entidades y personas fisicas o juridicas: una distincién
a aquellas personas fisicas, instituciones, asociaciones, entidades y demas personas
juridicas que hayan destacado en cuanto a la deteccion, coordinacion y atencién en la
lucha contra la violencia hacia las mujeres en el ambito local en la Region de Murcia.

NPE: A-270921-5908



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 224 Lunes, 27 de septiembre de 2021 Pagina 26902

DATOS PERSONALES:

e Nombre y apellidos o nombre de la Institucion que se propone para la distincion:
e Domicilio particular.

e Teléfonos de contacto.

e Correo electronico.

e Profesion y/o ocupacion.

e Domicilio laboral.

e Teléfono, fax y correo electrénico del lugar de trabajo o institucion que representa.
e Nombre y apellidos o nombre de la Instituciéon que propone:

e Teléfonos de contacto.

e Correo electronico.

e Personas allegadas de contacto: (nombre y apellidos, teléfono de contacto, relacién con
la persona propuesta, etc.)

RESPECTO A LA CANDIDATURA

Se cumplimentara un breve resumen del recorrido profesional y personal en el formulario,
junto con enlaces de interés y las actividades, acciones, proyectos o méritos realizados mas
destacados en la lucha contra la violencia hacia la mujer; fundamentacion de las razones por las
que se considera que la persona o entidad es merecedora de la distincion (o ha de ser
distinguida).

OTROS

Se podra presentar, como anexo al formulario, un documento de candidatura con una
extension maxima de 4 paginas, con letra “Arial” tamafio 12, con interlineado 1,5, también se
pueden adjuntar recortes de prensa, fotografias, escritos, méritos reconocidos etc.

NPE: A-270921-5908 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	9014/2021	Orden de 23 de septiembre de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9061/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal emérito a don Vicente Vicente García.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	8906/2021	Resolución de 17 de septiembre de 2021, de la Directora General de Mujer y Diversidad de Género, por la que se convocan las “Distinciones 25 de Noviembre: Día Internacional de la Eliminación de la Violencia contra la Mujer” año 2020.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	9046/2021	Orden de 21 de septiembre de 2021, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se aprueba la convocatoria de la realización de las pruebas de aptitud para la obtención de la licencia de caza en la Comunid
	9047/2021	Orden de 21 de septiembre de 2021, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que se modifica la Orden de 7 de julio de 2017, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen
	9045/2021	Corrección de errores de la Orden de 21 de junio de 2021, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se modifica la Orden de 8 de febrero de 2019, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	7352/2021	Anuncio para declarar desierto el expediente 8848/2020 de la Autorización Demanial para el Uso de las Instalaciones del Centro Cultural Infanta Elena del Ayuntamiento de Alcantarilla, y apertura de un nuevo plazo de presentación de ofertas.
	Archena
	8586/2021	Notificación de vehículos abandonados en la vía pública.
	Cieza
	8793/2021	Acuerdo de aprobación provisional de la modificación parcial de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Murcia
	8759/2021	Aprobación del padrón de la tasa por utilización privativa de la vía pública con cajeros automáticos del año 2021.
	8760/2021	Exposición pública del padrón de la tasa de entrada de vehículos 2021.
	8761/2021	Aprobación del padrón del impuesto sobre actividades económicas del ejercicio 2021.
	8708/2021	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de provisión, mediante concurso de méritos general, de puestos del Cuerpo de Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de Murcia Agente- (Aprobación de las Bases y apertura del plazo
	Pliego
	8923/2021	Aprobación de la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en proceso selectivo para la provisión de tres plazas de Agente de Policía Local por oposición libre.
	San Javier
	8274/2021	Bases para la provisión en propiedad de 3 plazas de Subinspector de la Policía Local del Ayuntamiento de San Javier mediante concurso-oposición por promoción interna.
	8275/2021	Bases para la provisión en propiedad de 2 plazas de Inspector de la Policía Local del Ayuntamiento de San Javier mediante concurso-oposición por promoción interna.
	Torre Pacheco
	8771/2021	Aprobación definitiva del Reglamento regulador del uso y vertidos a la red de alcantarillado del municipio.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Trasvase Tajo-Segura
	Comarca de Calasparra Cieza
	8720/2021	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.
	Comunidad de Regantes “La Purísima de la Aljorra”, Cartagena
	8715/2021	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-09-24T15:34:09+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



